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Zabrani z Lesbos
dziękują Papieżowi
   Syryjskie rodziny, które Papież zabrał ze sobą z Lesbos do Rzymu, wciąż nie dowierzają
szczęściu, jakie je spotkało. „Żaden z muzułmańskich zwierzchników religijnych ani żaden
arabski prezydent nie zrobił dla nas tego, co Papież” – zaznaczają uchodźcy.
   
   Na razie zamieszkały one w schronisku prowadzonym przez Wspólnotę św. Idziego i tam
zaczynają normalne życie. Dzieci poszły do szkoły, a rodzice na kurs języka. 
    Papież Franciszek przebywał na greckiej wyspie Lesbos 16 kwietnia. W czasie
pięciogodzinnej wizyty odwiedził znajdujący się tam obóz dla uchodźców, w którym przebywa
2,5 tys. osób ubiegających się o azyl. Hierarcha zjadł z nimi obiad oraz pomodlił się za tych,
którzy utonęli w Morzu Egejskim, przeprawiając się do Grecji. Była to 13. podróż zagraniczna
Papieża. †    

40 tys. 
motocyklistów
na Jasnej Górze
   Prosto z głównych uroczystości rocznicowych chrztu Polski na Jasną Górę dotarł XIII
Motocyklowy Zlot Gwiaździsty im. ks. Ułana Zdzisława Peszkowskiego. Z modlitwą za Polskę i
Polaków, na otwarcie sezonu i po błogosławieństwo przyjechało ok. 40 tys. motocyklistów nie
tylko z Polski, ale również z zagranicy. 
    
   Jak podkreśla komandor Wiktor Węgrzyn, pomysłodawca i organizator zlotu, głównym jego
celem jest ocalenie pamięci o Kresach: „My jesteśmy jednym narodem i pomimo iż podzieliły
nas granice im nie chcemy odbierać Wilna ani Lwowa, ale chcemy mieć tam dostęp i jeździć w
te święte polskie miejsca”.
    To dlatego organizowane są tam Rajdy Katyńskie, pielgrzymki do miejsc kaźni, spotkania z
Polakami, budowane są szkoły, biblioteki i kościoły. Materialnym wyrazem pamięci o Kresach
była na Jasnej Górze zbiórka darów, w tym zabawek, które trafią do sierocińców na Wschodzie.
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I Kongres Ruchów
Rodzinnych na Białorusi 
   Kongres, zorganizowany przez Radę ds. Rodziny przy Konferencji Katolickich Biskupów na
Białorusi, odbędzie się w dniach 13–15 maja w Baranowiczach. Będzie on poświęcony
tematowi przebaczenia w rodzinie.
   Kongres zgromadzi razem przedstawicieli ruchów rodzinnych, katechetów i absolwentów
Szkoły Życia Rodzinnego z Grodna i Mińska. Oprócz wykładów program obejmuje pracę w
grupach metodą „open space”. Wynikiem pracy będzie dokument, przetworzony liderami grup
dyskusyjnych. Będzie on dotyczył bardzo ważnego tematu przebaczenia – fundamentu
szczęśliwej rodziny. Kwestia będzie rozpatrywana z punktu widzenia psychologii, socjologii,
Biblii etc.
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